Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30.12.2021									                 № 6829

	Об утверждении порядка привлечения остатков средств на единый счет бюджета городского округа город Бор и возврата
 привлеченных средств

	В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от  30 марта 2020 года         № 368 «Об утверждении правил привлечения Федеральным казначейством остатков средств на единый счет федерального бюджета и возврата привлеченных средств и общих требований к порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств», администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета городского округа город Бор и возврата привлеченных средств.
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Бор сегодня», сетевом издании «Бор-официал» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности директора департамента финансов администрации городского округа г.Бор Т.П. Хализову.

Глава местного самоуправления                                                                А.В. Боровский

Чернышев Р.Е. (3-71-12)

[bookmark: _GoBack]

Утвержден
 постановлением администрации
городского округа г. Бор
от 30.12.2021 № 6829

ПОРЯДОК ПРИВЛЕЧЕНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА ЕДИНЫЙ СЧЕТ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БОР И ВОЗВРАТА ПРИВЛЕЧЕННЫХ СРЕДСТВ

1. Общие положения о привлечении остатков средств на единый счет бюджета городского округа город Бор
1.1. Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета городского округа город Бор и возврата привлеченных средств (далее – Порядок) устанавливает общие положения привлечения Департаментом финансов городского округа г.Бор остатков средств на единый счет бюджета городского округа город Бор, условия и порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета городского округа город Бор и возврата средств на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены.
1.2. Привлечение Департаментом финансов администрации городского округа г.Бор остатков средств на единый счет бюджета городского округа город Бор осуществляется за счет:
- средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета городского округа город Бор;
- средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений;
- средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями.
1.3. Департамент финансов администрации городского округа г.Бор осуществляет учет средств:
- поступивших с казначейских счетов на единый счет бюджета городского округа город Бор;
- возвращенных с единого счета бюджета городского округа город Бор на казначейские счета, с которых они были ранее привлечены.

2. Условия и порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета городского округа город Бор
2.1. Департамент финансов администрации городского округа г.Бор осуществляет привлечение остатков средств с казначейских счетов на единый счет бюджета городского округа город Бор:
- в случае необходимости их привлечения на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета городского округа г.Бор;
- на временное замещение долговых обязательств городского округа город Бор.
2.2. Объем привлекаемых средств с казначейских счетов должен обеспечивать достаточность средств на соответствующем казначейском счете для осуществления выплат в рабочий день, следующий за днем привлечения средств на единый счет местного бюджета, на основании распоряжений о совершении казначейских платежей с казначейских счетов получателями средств местного бюджета, казенными учреждениями, юридическими лицами, не являющимися участниками бюджетного процесса.
Достаточность средств на соответствующем казначейском счете определяется исходя из максимальных объемов выплат, проводимых в течение одного рабочего дня аналогичного периода времени предыдущего года.
2.3. Департамент финансов администрации городского округа г.Бор представляет распоряжение о совершении казначейских платежей в Управление Федерального казначейства по Нижегородской области не позднее 16 часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, – до 15 часов местного времени) текущего дня.
3. Условия и порядок возврата средств, привлеченных на единый счет бюджета городского округа город Бор
3.1. Возврат привлеченных средств с единого счета бюджета городского округа город Бор на казначейские счета, с которых они ранее были перечислены, осуществляет Департамент финансов администрации городского округа г.Бор при недостаточности средств на казначейских счетах, в объеме необходимом для исполнений распоряжений о совершении казначейских платежей, принятых Департаментом финансов администрации городского округа г.Бор к исполнению.
3.2. Департамент финансов администрации городского округа г.Бор осуществляет возврат привлеченных средств на казначейские счета, с которых они ранее были перечислены, в том числе в целях проведения

операций за счет привлеченных средств, не позднее второго рабочего дня, следующего за днем приема к исполнению распоряжений получателей указанных средств, а также при завершении текущего финансового года, но не позднее последнего рабочего дня текущего финансового года.
3.3. Объем средств, подлежащих возврату на соответствующие казначейские счета, определяется в пределах суммы, не превышающей разницу между объемом средств, поступивших в течение текущего финансового года с соответствующего казначейского счета на единый счет бюджета городского округа город Бор, и объемом средств, возвращенных с единого счета бюджета городского округа город Бор на соответствующий казначейский счет.
3.4. Перечисление средств с единого счета бюджета городского округа город Бор на соответствующие казначейские счета осуществляется Департаментом финансов администрации городского округа г.Бор в течение текущего финансового года.